
Speciální polystyrenové panely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brněnská 543  

664 42 Brno-Modřice 

www.psbeton.com  

tel.: 00 420 606 681 030 

psbeton@psbeton.com  

http://www.psbeton.com/


Technická specifikace 

Inovační konstrukční systém, který vám umožní mít dobrou tepelnou a akustickou izolaci s 

extrémní rychlostí realizace stavby 

VÝHODY 

- Monolitické konstrukce, maximálně pevná 

- Rychlost výstavby 

- Není zapotřebí jakékoliv zdvihací zařízení 

- Snadná a rychlá montáž, která nevyžaduje specializované pracovníky 

- Dokonale rovné stěny 

- Možnost realizace jakékoliv formy 

Systém je vhodný pro všechny typy konstrukcí, nejlepší řešení monolitické stavby. Není zapotřebí klasické bedněni 

stěn ani žádné zvedací prostředky na stavbu stěny. 

Zvýšení kvality budov  

Byly vyvinuty pro zajištění maximálního tepelného komfortu v létě i v zimě. Panely nabízejí vysoký tepelně izolační 

výkon, homogenita materiálu a "kalibrace" relativní tloušťky zaručí nepřítomnost tepelných mostů.  

Dynamické parametry byly stanoveny na letní a bylo ověřeno, že neexistuje žádná vnější nebo vnitřní kondenzace. 

 

 

 

 

 

 

 

Snížit náklady na výstavbu.  

Nový systém tvoří "standardní modul", se kterým je možné vyřešit všechny problémy, výkonný, aniž by bylo třeba 

speciálních prvků. Jsou stále k dispozici rohové elementy a boční uzávěry, které jsou potřebné pro speciální 

stavby. Geografické rozložení přidružených společností, spolu se skutečností, že panely mohou být poskytnuty ve 

verzi ", které mají být smontovány na místě", umožňuje snížit na minimum rozměry, a tudíž i dopad dopravy. 

 

 

 

 

 

 

 



Minimalizace odpadu 

Vertikální rozměr panelů je 52,5 cm, byl stanoven v závislosti na pečlivém vyhodnocení standardní výšky budov 

(výška a poloha otvorů mezi patry), aby za normálních podmínek nebyl žádný odpad. Panely lze snadno řezat 

přesně i v podélném směru. 

  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrychlení stavby 

Větší velikost nového panelu ve srovnání se systémy, které se obvykle nacházejí na trhu a jejich vnitřní struktura 

se vyznačuje double "spacer" mnohem rychlejší pokládka a vložení výztuže je pohodlné a přesné. Všechny 

dokončovací aplikace, díky predispozici panelů a jejich vnějšímu povrchu, který je speciálně tvarován, zvýší 

přilnavost cementových malt.  

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

Zvýšení bezpečnosti práce na pracovišti 

Legislativní vyhláška 81/08 ("Bezpečnost v dočasných a mobilních staveništích") zavádí důležité požadavky na 

prevenci rizik spojených se stavební činnosti během fáze výstavby a údržby prací. Systém snižuje počet a trvání 

pracovních postupů, stejně jako jejich zjednodušení, což minimalizuje rizika úrazů pro pracovníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEŠNÍ PANELY 

 

 

 

 

 

) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panely jsou k dispozici v tloušťce 6, 7.5, 10, 15 cm a s tloušťkou betonu 15, 20, 25 a 30 cm. Zejména drážky v horní 

a dolní ploše panelu, zabraňují úniku betonu a zaručují stabilitu během fází betonování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Termická data panelů 
 

 

Vodoměrné údaje 

Nejchladnější měsíc – Lede 

Typ zdi s [cm] Yle[W/mqK] U [W/mqK] M$ [Kg/mq] Povrchová kondenzace Intersticiální kondenzace g/mq [ 

7+15+7  30.90  0001  026  364.20  NEVYSKYTUJE SE  136  

7+15+10  33.90  0.008  0.22  365.10  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+15+14  37.90  0.006  0.18  366.30  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+15+18  4190  0.004  0.15  367.50  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

Typ zdi s [cm] Yie[W/mqK] U [W/mqK] M s [Kg/mq] Povrchová kondenzace Intersticiální kondenzace g/mq 1 

7+201-7  35.90  0.006  0.26  484.20  NEVYSKYTUJE SE  18.3  

7+20+10  38.90  0.006  0.22  485.10  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+20+14  42.90  0.004  0.18  486.30  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+20+18  4690  c c:s  015  487.50  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

 

 

 

Vnitřní 
tloušťka 

izolace /cm/  

Tloušťka 
betonu  

Vnější 
tloušťka 

izolace (cm)  

 Propustnost 
tepla  

(VWmq*K|  

Setrvačnost 
teploty /h/  

Faktor 
útlumu  

Periodická 
propustnost 
tepla Yie  
fWínq*K}  

(Kgmq)  
Snížení 
hlučnosti 
|db)  

6.00  15.00  6.00  0262  7.910  0.041  0.011  348.60  51.00  

6.00  15.00  7.50  0235  8 037  0.037  0.009  349.05  51.00  

7.50  :  7,50  0213  8.177  0.033  0.007  349.50  51.00  
7,50  15.00  10.00  0.184  8.428  0.029  0.005  350.25  51.00  

7,50  15.00  15.00  0.145  9.102  0.024  0.004  351.75  51.00  

6 00  20 00  6.00  .  ;  0 030  ;  463 60  55 30  

6 00  20.00  7.50  0 234  8.851  0 027  0.006  464.05  55 00  

7,50  20.00  7.50  0212  8.988  0.024  0.005  464.50  55,00  
7.50  20 00  10 00  0 133  9.237  0 021  0 004  465 25  55.00  
7.50  20.00  15.00  0.144  9.909  0.018  0.003  466.75  55.00  

6.00  25.00  6.00  0.259  9 698  0 0 22  0.006  578.60  58.00  

7.50  25.00  7,50  0211  9.958  0.018  0.004  579.50  58.00  

7,50  25.00  10.00  0 183  10 206  0.016  0.003  580 25  58.00  

7.50  25.00  15.00  0.144  10 879  0.013  0.002  581.75  58.00  

6.00  30 00  6 00  0258  10 781  0 017  0 004  693 60  61 00  

7,50  30.00  7,50  0210  11.041  0.014  0.003  694.50  61.00  
7,50  30 00  10.00  0 182  11 290  0 012  0 002  695 25  61.00  

Panely "extra"         

10.00  15.00  15.00  0,131  9.370  0 020  0 003  352.50  51.00  
10.00  25.00  15.00  0 130  11.144  0 011  0 001  582.50  59,00  

Panely „maxi*  
15.00  15.00  15.00  0.110  10.070  0.016  0 002  354.00  52.00  

15.00  25 ÛÛ  15.00  0 109  11 843  0.009  0.001  584 00  60.00  

Typ zdi s [cm] Yîe[W/mqK] U [W/mqK] Mi [Kg/mq] Povrchová kondenzace Intersticiální kondenzace g/mq 1 

7+25+7  40.90  O.OW  0.23  579.20  NEVYSKYTUJE SE  21.1  

7+25+10  49.30  0.003  0.19  580.10  NEVYSKYTUJE SE  1.5  

7+25+14  47.90  0.002  0.15  581.30  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+25+18  51.90  0.002  0.13  582.50  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

Typ zdi s [cm] Y¡e[W/mqK] U [W/mqK] Ms [Kg/mq] Povrchová kondenzace Intersticiální kondenzace g/mq 1 

7+30+7  4590  0.003  0.22  694.20  NEVYSKYTUJE SE  22.8  

7+30+10  48.90  0.002  019  695.10  NEVYSKYTUJE SE  0.7  

7+30+14  52,90  0.002  0.15  696.30  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  

7+30+18  56.90  0.001  0.13  697.50  NEVYSKYTUJE SE  NEVYSKYTUJE SE  


